stheumque hospitio reperit. Neque enim hic ille ab ea re, quae alieno homini accidisset, filio nomen indidisse putatus esset, neque recte sese haberet allegoria; si Orestheus et Phytius disiungerentur. Atqui cum ii heroes, quorum nominibus natura regionis significatur, semper eius reges in fabulis dicantur, cum praeterea nemo unquam negaverit, regnavisse Oeneum in Aetolia, recte censuisse iudicandum est eos, qui pro ἐπὶ βασιλέᾳ legunt ἐπὶ βασιλείᾳ. — Nomen Oenei a vino repetivit etiam Apollodorus, qui huic primo vitem a Baccho donatam narravit (I, 8, 1). — Ad eandem, quam Hecataeus tradidit, fabulam pertinet derivatio nominis Locorum Ozolarum a palmitibus (οζοις) vitium, quae est apud Pausaniam, repetita fortasse ex Hecataeo, quamquam sese audivisse has fabulas profitetur Pausanias, quod minus accurate dictum esse potest (X, 38, 1): Όρεσθεῖ τῷ Αευκαλίφρωνος βασιλεύοντι ἐν τῇ χώρᾳ κύων ἔτεκεν ἀντὶ σκύλακος ἔνδον· κατορθέαντος δὲ τοῦ Όρεσθέως τὸ ἔνδον ἄμα τῷ ἥρι φῦναι ἄμπελον ἀπ' αὐτοῦ λέγονται· καὶ ἀπὸ τοῦ ἔνδον τῶν οζῶν γενέσθαι τὸ ονόμα τοῖς ἀνθρώποις.

## 342.

Ael. Herodian. περὶ μονήρους λέξεως II, p. 41 s. v. Ἀσκός. Ἐκαταιος. «Ιων δέ πρεσβύτερος »Λοκρὸς ἦν Φύσκον παῖς.» Locrus, pater Opuntis, Physci, cuius pater erat Aetolus (de quo v. fr. 358), filius dicitur ab Eustathio Il. II, 531. Quod Ionem Locrum dixit Hecataeus, hoc non intelligo. For-

tasse legendum: *Λοκροῦ*, ut frater Locri natu maior fuisse narretur. Pro Aetola Amphictyonem Phyci patrem appellat Eustathius (Il. II, 531): *οἱ δὲ παλαιοὶ φασὶ καὶ ταῦτα· Ἀμφικτύονος καὶ Χθονοπάτρας ἀπόγονος Φύσκος*, οὗ *Λοκρός*. ὃν ἀπὸ μὲν Φύσκου Φύσκοι πρώην, ἀπὸ δὲ *Λοκροῦ Λοκροὶ* οἱ αὐτοὶ ωνομάσθησαν. Fortasse haec ex Hecataeo petita sunt, ut incertum maneat, utrum hic Aeoli an Amphictyonis filium dixerit Phycum. Locri cum Ionibus etiam apud Homerum consociantur (Il. XIII, 685): *ἐνθα δὲ Βοιωτοὶ καὶ Ιάνες ἐλκεχίτωνες, Λοκροὶ καὶ Φθῖοι καὶ φαιδιμόεντες Βεπειοί.*

## 343.

Steph. Byz. *Oīnη, πόλις Ἀργους· Ἐκαταῖος ἴστοριῶν πρώτῳ.* Cr. p. 13, 66. Oenam sive Oenoam nomen duxisse ab Oeneo, Tydei patre, qui ex Aetolia electus ab Agrii filiis hanc urbem ad amnem Charadrum sitam a Diomede sibi concessam habitaverit ibique sepultus sit, perhibebant Argivi. Paus. II, 25, 2. Apollod. I, 8, 6. Probabile est haec ab Hecataeo esse narrata: in Oenei enim rebus Oenam esse memoratam, eo probatur, quod Oenam formam alteri Oenoae praetulit Hecataeus, qui idem Oenei nomen a vetusta voce *oīnη* derivavit.

## LIBER SECUNDUS.

## 344.